000041/2020 – contrato portal nº 9261043, de contratação de produtos 
postais e serviços telemáticos (malote), celebrado entre o IPEM/MG 
e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. 
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) 
meses. Novo valor estimado: R$272.795,38 (Duzentos e setenta e dois 
mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos). Nova 
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023. Data da assinatura: 06/07/2022. 
Fiscal do contrato: Adriana Dias Rodrigues Costa.

3 cm -08 1659839 - 1

Banco de Desenvolvimento 
de Minas Gerais - BDMG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

[...]

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 11094. Processo Interno 
n° 349/2020. Contratado: Ambiental do Brasil Estudos e Projetos 
Ambientais Ltda. CNPJ nº 09.150.575/0001-65. Objeto: Acresce ao 
objeto do contrato o serviço de irrigação de 11 ha de área e 14.000 
mudas. Valor: R$ 92.780,42 (noventa e dois mil, setecentos e oitenta 
reais e quarenta e dois centavos). Base Legal: Art 81, II, da Lei 
13.303/16. Data da Assinatura: 07/07/2022.

5 cm -08 1659895 - 1

Companhia Energética de 
Minas Gerais - CEMIG

CEMIG DISTRIUIÇÃO S. A.
 GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAL E SERVIÇOS